
Ttie de » AaA, E

DECLARAÇÃO DEDISPENSA DE LICITAÇÃO

A senhora Bruna Vieira da Silva - Secretária de Administração, Flávia Araújo Cardoso
Procópio - Secretária de Saúde, Tania Meire Moita de Aguiar - Secretária de Educação e Ingrid
Alves Vasconcelos de Lima - Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais e considerando tudo o que consta deste DP04/2023-DIV, vem emitir a
presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei
14,133/21, para a ASSESSORIA NA REALIZAÇÃO DE ANÁLISE TÉCNICA ACERCA DO
CUMPRIMENTO DAS AÇÕES REFERENTES A TRANSPARÊNCIA PÚBLICA DOS ATOS
ADMINISTRATIVOS EM GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE COM O OBJETIVO
DE APLICAR NA INTEGRA AS NORMASDA LEI DA TRANSPARÊNCIA - LEI Nº 131/2009, LEI DE
ACESSO A INFORMAÇÃO - LEI Nº 12.527/2011 E DEMAIS ORIENTAÇÕES DO TCE/CE, em favor da
empresa CONDUE ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA-ME - inscrita no CNPJ: 40.948.836/0001-37,
com sede na Rua São José, 449, apt A, Bairro Centro, Reriutaba - CE - CEP- 62.260-000. Telefone:
(88) 99965 3165, e-mail: condueassessoriacontabilOgmail.com, neste ato representado pelo Sr.
FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO, inscrita no CPF Nº 044.663.433-65 (administrador).
Dotações e valores:
1 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO- 0301
0301.04.122.0007.2.007 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica - Recurso Próprio.
Valor R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).
2 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 0501
0501 12.361.0007.2.013 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica - Recurso Próprio.
Valor R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).
3 - SECRETARIA DE SAÚDE- 0601
0601 10.122.0007.2.037 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica - Recurso Próprio.
Valor R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).
4 - SECRETARIA DO TRABALHOE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 0701
0701 08 122 0007 2.056 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica - Recurso Próprio.
Valor R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). Fonte de recursos: Próprios, cujo valor global é
de R$ 50.000 (cinquenta mil reais). Determinando que se proceda à publicação do devido extrato
na forma da Lei.

Tianguá/CE, 12 de janeiro de 2024.
/0) —Won P

E NA . RHungtioda oia Ada osea PROCÓPIO
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO SECRETÁRIA DE SAÚDE

TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR INGRID ALVESeos DE LIMA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO SECRETÁRIA DO TRABALHOE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Av.MoisesMoita,785-NenêPlácido-CEP:62.327-335-Tianguá-Ceará-www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ:07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1


